AGO

agere ad populum signifies to propose, to bring before the people; cum populo agere est rogar quid populum, quod suffragis suis aut jubeat aut vetet. Gell. 13, 15, 10: agere cum populo de re publicā, Cic. Verr. 1, 1, 12; id. Lael. 25, 96: ne quis de his postea ad senatum referat neve cum populo agat, Sall. C. 51, 43.—*So also absol.: hic locus (rostra) ad agendum amplissimus.* Cic. Imp. Pomp. 1: Metellus cum agere coepisset, tertio quoque verbo orationis suae me appellabat, id. Fam. 5, 2.—*Transf. to common life.* **a.** *Agere cum aliquo, de aliquo or re or ut, to treat, deal, negotiate, confer, talk with one about a person or thing, to endeavor to persuade or move one, that, etc.: nihil ago tecum (sc. cum odore vini); ubi est ipsus (vini lepos)? I have nothing to do with you.* Plaut. Curc. 1, 2, 11: *Quae (paria) tecum, Catilina, sic agit, thus pleads,* Cic. Cat. 1, 6, 18: *algea Inquisitores agerent cum remige nudo.* Juv. 4, 49: *haec inter se dubius de rebus agebant, thus treated together,* Verg. A. 11, 445: *de quo et praesens tecum egi diligenter, et scripti ad te accurate antea, Cic. Fam. 13, 75: egi cum Claudiu et cum vestrā sorore Muciā, ut eum ab illā iurū deterrent, id. ib. 5, 2: misi ad Metellum communē amicos, qui agerent cum eo, ut de illā mente desisteret, id. ib. 5, 2: Callias quidam egi cum Cinione, ut eam (Elpinicen) sibi uxorem daret.* Nep. Cim. 1, 3.—*Also absol.: Alcibiades præsente vulgo agere coepit.* Nep. Alc. 8, 2: *si qua Caesares obtinendae Armeniae egerant,* Tac. A. 18, 14: *ut Lucretius agere varie, rogando alterius suadendo coepit,* Liv. 2, 2.—*In Suet. once agere cum senatu, with acc. and inf., to propose or state to the Senate;* Tiberius egit cum senatu non debere talia præmia tribui, Suet. Tib. 54.—**b.** *With the advv. bene, præclare, male, etc., to deal well or ill with one, to treat or use well or ill: facit est bene agere cum eis, etc., Cic. Phil. 14, 11: bene egissent Atheniensis cum Miltiade, si, etc., Val. Max. 5, 3, 3 ext., Vulg. Jud. 9, 16: præclare cum aliquo agere, Cic. Sest. 23: Male agis necum, Plaut. As. 1, 3, 21: *qui cum creditoribus suis inale agat,* Cic. Quint. 84; and: *tu contra me male agis,* Vulg. Jud. 11, 27.—*Freq. in pass., to be or go well or ill with one, to be well or badly off;* intellegit secum actum esse possime, Cic. Verr. 2, 3, 50: *præclare mecum actum puto,* id. Fam. 9, 24; so id. ib. 5, 18: *exstat cuiusdam non insicetus bonus habe agi posuisse cum rebus humanis,* si Domitius patr̄ talentum habuisset uxorem, *it would have gone well with human affairs, been well for mankind, if, etc.,* Suet. Ner. 28.—*Also absol. without cum:* agitur præclare, si nosmet ipsos regere possumus, *it is well done if, etc., it is a splendid thing if, etc.,* Cic. Fam. 4, 14: vivitur cum eis, in quibus præclare agitur si sunt simulacra virtutis, id. Off. 1, 15: *bene agitur pro noxiā,* Plaut. Mil. 5, 23.—**9.** *Of transactions before a court or tribunal.* **a.** *Aliquid agere ex jure, ex syngraphā, ex sposo, or simply the abl. jure, legē, litibus, obsignatis tabellis, causā, to bring an action or suit, to manage a cause, to plead a case: ex jure civili et praetorio agere, Cic. Caecin. 12: tamquam ex syngraphā agere cum populo, to litigate,* id. Mur. 17: *ex spōso egit, id. Quint. 9: Ph. Una iurūstria Tecum.* Ch. Legē agit ergo, Go to law, then, Ter. Phorm. 5, 8, 90: *agere lege in hereditatem, Cic. de Ór. 1, 38, 175; Ov. F. 1, 48; Liv. 9, 46: cum illo se lege agere dicebat,* Nep. Tim. 5: *summo jure agere, to assert or claim one's right to the full extent of the law,* Cic. Off. 1, 11: *non enim gladii necum, sed litibus agetur,* id. Q. Fr. 1, 4: *causā quam vi agere malle,* Tac. A. 13, 37: *tabellis obsignatis agis necum,* Cic. Tusc. 5, 11, 33: *Jure, ut opinor, agat, jure incepit iniquitate, with right would bring her charge,* Luer. 3, 963; so, *Castrensis jurisdictione plura manu agens, settles more cases by force,* Tac. Agr. 9: *ubi manu agitur, when the case is settled by violent hands,* id. G. 36.—**b.** *Causam or rem agere, to try or plead a case; with apud, ad, or absol.: causam apud centumvirois egit, Cic. Caecin. 24: Caesar cum ageret apud censores, Varr. R. R. 1, 7, 10; so with adversus: egī causam adversus magistratus, Vulg. 2 Esdr. 13, 11: orator agere dicitur causam, Varr. L. L. 6, 42: causam isto modo agere.**

AGO

Cic. Lig. 4, 10; Tac. Or. 5; 11; 14; Juv. 2, 51; 14, 132: agit causas liberales, Cic. Fam. 8, 9: *qui ad rem agendam adsumt, M. Cael. ap. Quint. 11, 1, 51: cum (M. Tullius) et ipsam se rem agere diceret,* Quint. 12, 10, 45: *Gripe, accede luce; tua res agitur, as being tried,* Plaut. Rud. 4, 4, 104; Quint. 8, 3, 13; and extra-judicially: *rogo ad Caesarem meam causam agas,* Cic. Fam. 5, 10: *Una (factio) populi causam agebat, altera optimatum, Nēp. Phoc. 3;* so, *agere, absol., to plead:* ad judicem sic agi solet, Cic. Lig. 10: *tam soluta agere, tam leniter, id. Brut. 80; Juv. 7, 143 and 144; 14, 32.* *Transf. to common life:* **a.** *Agere cum aliquo, de aliquo or re or ut, to treat, deal, negotiate, confer, talk with one about a person or thing, to endeavor to persuade or move one, that, etc.: nihil ago tecum (sc. cum odore vini); ubi est ipsus (vini lepos)? I have nothing to do with you,* Plaut. Curc. 1, 2, 11: *Quae (paria) tecum, Catilina, sic agit, thus pleads,* Cic. Cat. 1, 6, 18: *algea Inquisitores agerent cum remige nudo.* Juv. 4, 49: *haec inter se dubius de rebus agebant, thus treated together,* Verg. A. 11, 445: *de quo et praesens tecum egi diligenter, et scripti ad te accurately antea, Cic. Fam. 13, 75: egi cum Claudiu et cum vestrā sorore Muciā, ut eum ab illā iurū deterrent, id. ib. 5, 2: misi ad Metellum communē amicos, qui agerent cum eo, ut de illā mente desisteret, id. ib. 5, 2: Callias quidam egi cum Cinione, ut eam (Elpinicen) sibi uxorem daret.* Nep. Cim. 1, 3.—*Also absol.: Alcibiades præsente vulgo agere coepit.* Nep. Alc. 8, 2: *si qua Caesares obtinendae Armeniae egerant,* Tac. A. 18, 14: *ut Lucretius agere varie, rogando alterius suadendo coepit,* Liv. 2, 2.—*In Suet. once agere cum senatu, with acc. and inf., to propose or state to the Senate;* Tiberius egit cum senatu non debere talia præmia tribui, Suet. Tib. 54.—**b.** *With the advv. bene, præclare, male, etc., to deal well or ill with one, to treat or use well or ill: facit est bene agere cum eis, etc., Cic. Phil. 14, 11: bene egissent Atheniensis cum Miltiade, si, etc., Val. Max. 5, 3, 3 ext., Vulg. Jud. 9, 16: præclare cum aliquo agere, Cic. Sest. 23: Male agis necum, Plaut. As. 1, 3, 21: *qui cum creditoribus suis inale agat,* Cic. Quint. 84; and: *tu contra me male agis,* Vulg. Jud. 11, 27.—Freq. in pass., to be or go well or ill with one, to be well or badly off; intellegit secum actum esse possime, Cic. Verr. 2, 3, 50: præclare mecum actum puto, id. Fam. 9, 24; so id. ib. 5, 18: exstat cuiusdam non insicetus bonus habe agi posuisse cum rebus humanis, si Domitius patr̄ talentum habuisset uxorem, it would have gone well with human affairs, been well for mankind, if, etc., Suet. Ner. 28.—Also absol. without cum: agitur præclare, si nosmet ipsos regere possumus, it is well done if, etc., it is a splendid thing if, etc., Cic. Fam. 4, 14: vivitur cum eis, in quibus præclare agitur si sunt simulacra virtutis, id. Off. 1, 15: bene agitur pro noxiā, Plaut. Mil. 5, 23.—**9.** *Of transactions before a court or tribunal.* **a.** *Aliquid agere ex jure, ex syngraphā, ex sposo, or simply the abl. jure, legē, litibus, obsignatis tabellis, causā, to bring an action or suit, to manage a cause, to plead a case: ex jure civili et praetorio agere, Cic. Caecin. 12: tamquam ex syngraphā agere cum populo, to litigate,* id. Mur. 17: *ex spōso egit, id. Quint. 9: Ph. Una iurūstria Tecum.* Ch. Legē agit ergo, Go to law, then, Ter. Phorm. 5, 8, 90: *agere lege in hereditatem, Cic. de Ór. 1, 38, 175; Ov. F. 1, 48; Liv. 9, 46: cum illo se lege agere dicebat,* Nep. Tim. 5: *summo jure agere, to assert or claim one's right to the full extent of the law,* Cic. Off. 1, 11: *non enim gladii necum, sed litibus agetur,* id. Q. Fr. 1, 4: *causā quam vi agere malle,* Tac. A. 13, 37: *tabellis obsignatis agis necum,* Cic. Tusc. 5, 11, 33: *Jure, ut opinor, agat, jure incepit iniquitate, with right would bring her charge,* Luer. 3, 963; so, *Castrensis jurisdictione plura manu agens, settles more cases by force,* Tac. Agr. 9: *ubi manu agitur, when the case is settled by violent hands,* id. G. 36.—**b.** *Causam or rem agere, to try or plead a case; with apud, ad, or absol.: causam apud centumvirois egit, Cic. Caecin. 24: Caesar cum ageret apud censores, Varr. R. R. 1, 7, 10; so with adversus: egī causam adversus magistratus, Vulg. 2 Esdr. 13, 11: orator agere dicitur causam, Varr. L. L. 6, 42: causam isto modo agere.**

AGO

Cic. Lig. 4, 10; Tac. Or. 5; 11; 14; Juv. 2, 51; 14, 132: agit causas liberales, Cic. Fam. 8, 9: *qui ad rem agendam adsumt, M. Cael. ap. Quint. 11, 1, 51: cum (M. Tullius) et ipsam se rem agere diceret,* Quint. 12, 10, 45: *Gripe, accede luce; tua res agitur, as being tried,* Plaut. Rud. 4, 4, 104; Quint. 8, 3, 13; and extra-judicially: *rogo ad Caesarem meam causam agas,* Cic. Fam. 5, 10: *Una (factio) populi causam agebat, altera optimatum, Nēp. Phoc. 3;* so, *agere, absol., to plead:* ad judicem sic agi solet, Cic. Lig. 10: *tam soluta agere, tam leniter, id. Brut. 80; Juv. 7, 143 and 144; 14, 32.* *Transf. to common life:* **a.** *Agere cum aliquo, de aliquo or re or ut, to treat, deal, negotiate, confer, talk with one about a person or thing, to endeavor to persuade or move one, that, etc.: nihil ago tecum (sc. cum odore vini); ubi est ipsus (vini lepos)? I have nothing to do with you,* Plaut. Curc. 1, 2, 11: *Quae (paria) tecum, Catilina, sic agit, thus pleads,* Cic. Cat. 1, 6, 18: *algea Inquisitores agerent cum remige nudo.* Juv. 4, 49: *haec inter se dubius de rebus agebant, thus treated together,* Verg. A. 11, 445: *de quo et praesens tecum egi diligenter, et scripti ad te accurately antea, Cic. Fam. 13, 75: egi cum Claudiu et cum vestrā sorore Muciā, ut eum ab illā iurū deterrent, id. ib. 5, 2: misi ad Metellum communē amicos, qui agerent cum eo, ut de illā mente desisteret, id. ib. 5, 2: Callias quidam egi cum Cinione, ut eam (Elpinicen) sibi uxorem daret.* Nep. Cim. 1, 3.—*Also absol.: Alcibiades præsente vulgo agere coepit.* Nep. Alc. 8, 2: *si qua Caesares obtinendae Armeniae egerant,* Tac. A. 18, 14: *ut Lucretius agere varie, rogando alterius suadendo coepit,* Liv. 2, 2.—*In Suet. once agere cum senatu, with acc. and inf., to propose or state to the Senate;* Tiberius egit cum senatu non debere talia præmia tribui, Suet. Tib. 54.—**b.** *With the advv. bene, præclare, male, etc., to deal well or ill with one, to treat or use well or ill: facit est bene agere cum eis, etc., Cic. Phil. 14, 11: bene egissent Atheniensis cum Miltiade, si, etc., Val. Max. 5, 3, 3 ext., Vulg. Jud. 9, 16: præclare cum aliquo agere, Cic. Sest. 23: Male agis necum, Plaut. As. 1, 3, 21: *qui cum creditoribus suis inale agat,* Cic. Quint. 84; and: *tu contra me male agis,* Vulg. Jud. 11, 27.—Freq. in pass., to be or go well or ill with one, to be well or badly off; intellegit secum actum esse possime, Cic. Verr. 2, 3, 50: præclare mecum actum puto, id. Fam. 9, 24; so id. ib. 5, 18: exstat cuiusdam non insicetus bonus habe agi posuisse cum rebus humanis, si Domitius patr̄ talentum habuisset uxorem, it would have gone well with human affairs, been well for mankind, if, etc., Suet. Ner. 28.—Also absol. without cum: agitur præclare, si nosmet ipsos regere possumus, it is well done if, etc., it is a splendid thing if, etc., Cic. Fam. 4, 14: vivitur cum eis, in quibus præclare agitur si sunt simulacra virtutis, id. Off. 1, 15: bene agitur pro noxiā, Plaut. Mil. 5, 23.—**9.** *Of transactions before a court or tribunal.* **a.** *Aliquid agere ex jure, ex syngraphā, ex sposo, or simply the abl. jure, legē, litibus, obsignatis tabellis, causā, to bring an action or suit, to manage a cause, to plead a case: ex jure civili et praetorio agere, Cic. Caecin. 12: tamquam ex syngraphā agere cum populo, to litigate,* id. Mur. 17: *ex spōso egit, id. Quint. 9: Ph. Una iurūstria Tecum.* Ch. Legē agit ergo, Go to law, then, Ter. Phorm. 5, 8, 90: *agere lege in hereditatem, Cic. de Ór. 1, 38, 175; Ov. F. 1, 48; Liv. 9, 46: cum illo se lege agere dicebat,* Nep. Tim. 5: *summo jure agere, to assert or claim one's right to the full extent of the law,* Cic. Off. 1, 11: *non enim gladii necum, sed litibus agetur,* id. Q. Fr. 1, 4: *causā quam vi agere malle,* Tac. A. 13, 37: *tabellis obsignatis agis necum,* Cic. Tusc. 5, 11, 33: *Jure, ut opinor, agat, jure incepit iniquitate, with right would bring her charge,* Luer. 3, 963; so, *Castrensis jurisdictione plura manu agens, settles more cases by force,* Tac. Agr. 9: *ubi manu agitur, when the case is settled by violent hands,* id. G. 36.—**b.** *Causam or rem agere, to try or plead a case; with apud, ad, or absol.: causam apud centumvirois egit, Cic. Caecin. 24: Caesar cum ageret apud censores, Varr. R. R. 1, 7, 10; so with adversus: egī causam adversus magistratus, Vulg. 2 Esdr. 13, 11: orator agere dicitur causam, Varr. L. L. 6, 42: causam isto modo agere.**